gestum. praecipit ad tenebrosam domum actus est; ac denuò in eas latebras, è quib. eruperat, se cõiecit. Id omnium animos summa expleuit laetitia; qui unà coeli reginae immortalis gratias agere. Ceterum sci re cupiente Episcopo, quaenam esset illa precatio; quae ficti famuli impetum, ac furorem represserat, herus eã esse dixit, in qua christiani frequentissimi sunt, & quae incipit: O INTEMERATA, & in aeternum benedicta es, uenerabilis Virgo.

MIRAC. VIRG. XXXIIII.

Linguam clerico ab Haereticis exsectam Dei mater restituit.

AB Haereticis inhumanissimis, clerico lingua fuit exsecta; quia in exprimendis mira suauitate Virginis laudib. singulare eius studium extabat. Aduenerat ipsius Reginae festus dies. Eius ijsdem laudib. ornandae maximo incensus est desiderio. Sed quia lingua apertè enunciare, ac nullam uocem erumpere poterat; haec animo, & tacita mète secũ dicebat; ò Virgo, qui es fons pellucidulus, stella lucidissima, sol aureus, coeli ocellus, thronus gloriae, uitis suauè odorè exspirans, hasce meas laudes, quae cordi instructae sunt, & ex animo proueniunt, postquam fandi potestas sublata est; excipe. ei igitur repente è coelo mirabilis splendor oblatus est; & noua lingua allata est; ut non solùm animo meditari, sed etiam uoce significare posset Virginis egregias laudes: qui ad eã rē se postea totũ instituit, ac parauit.

MI-

MIRAC. VIRG. XXXV.

Sibi ipse D. Ioannes labia absciderat. decoris, & aureis labijs à Virgine exornatur; & appellatur Chrysofomus.

Liberali, ac decora facie, & forma excellenti D. Ioan. Chrysofomus praeditus erat. Eius pulchritudine accēsa mulier miris modis in amorem mutuum eum conijcere studebat. formae illius amore, ignis in pectore conflatus quotidie crescebat. Id ipse, qua erat morum castitate, aegrè ferens, ab ea sciscitatus est, quidnam in se magis pulchrum esset. Respondit illi mulier, tametsi, quicquid in ipso erat, incredibilem amorem excitauerat, se tamen labiorū decore mirificè esse captam. Id ubi audit Ioannes, labia abscidit; eaq. cupidae mulieri dono dedit. sanctus uir animi se deinde angebat; quòd nec concionari, nec Dei maximi uerba coram populo, uti cupiebat, posset expromere. Quocirca è coelo clementiae regina ad illum concedens, aurea labia ei dedit; qui postea Chrysofomus dici coeptus est. Neq. uerò eum aureo ore praeditum fuisse, quisquam diffiteri potest; quando è coelestissimo illo ore aurea dicta semper prouenerunt; & aureum ipse suis in scriptis orationis flumen semper effudit.

MIRAC. VIRG. XXXVI.

Flagitiorum gravitate morti damnatus iuuenis, cuius magna erga Virginem observantia extiterat, dum ad sufferendum supplicium deduceretur, ab ipsius mortalium patronae picta imagine comprehensus illinc minimè abstrahi poterat.

Nobilissimae matronae unicus erat filius: eum, cum excessisset ex ephebis decreuerat collocare apud principem; qui etiam maritus interuenerat. Hoc ualde studebat, ut ad ea ille animam adiungeret, & in ijs solers, quae liberali adolescente digna sunt, uerè fieret. sedula mater, ante quam filius recederet, ardentissimis precibus eum egit; eumque obtestata est; ut quod ipsa mandatum dedisset, nunquam finiret ex animo effluere. Se ferret, quae mater uoluisset, curaturum promisit. Itaque ipsa hunc sermonem habere institit: ò fili dulcissime, hoc est, quod in rem tuam est, & quod potissimum te uelim; ut quotidie purè, ac sanctè Virginem Angelica salutatione impertias; eaque salutata haec etiam uerba addas: ò Virgo sanctissima, esto mihi adiutrix in hora mortis. Abiens filius nullum intermittebat diè, quin hoc diligenter praestaret. Verum incautus, ac rerum imperitus, malorum consuetudine, ac familiaritate utens, breui in illa prouincia flagitiis, ualde nobilitatus est. Ac licèt saepius à principe amanter monitus, & deinde acriter etiam accusatus fuisset; nondum tamen ullum uitae suae modum ponere statuerat. Eum ille

ille dimisit. Iuuenis ubi discessit, breui latronum dux factus est; in quo uitae perditio genere cum diu detulisset, tandem in carcerem fuit compactus. Damnatum autem ultimum supplicium sequi oportebat. Ibi in carcere diligenter infelix expendere; quam atrociam scelera perpetrasset; quam genere suo indignam admisisset; quam turpem familiae suae notam inuisisset; quamq. infelicissimae parenti grauem inieciisset curam. Dum acetum casum, & miseriam, in qua coniectus erat, lugeret, à formosissimo iuvene conuenitur; futurum, ille pollicetur, ut illi in columinis extrudatur; ac facile reperat, qui se expediat illis aerumnis: modo impetrata sua facere paratus esset. Eam ob rem laetum, & hilarem se ipse iuuenis ostendit, ei morem gesturus. caecodaemon igitur qui ceperat iuuenis uultum ac gestum, se ipsum indicat; à misero postulans, ut Christum, Ecclesiaeq. sacrosanctae ritus, & instituta abominetur. Nulla infelix fuit in mora, scelestiq. uoluntati repente annuit. At nefarius bonorum extirpator, generis hominum carnifex, eundem coepit hortari, ut Virginem sanctissimam, & quaecumq. ab ea beneficia acceperat, execraretur. Ipse, qui in memoria quicquid a matre iussum fuerat, habebat, ut quotidie summa religione Virginem sanctè coleret; non modò non impio obsequi decreuit, sed etiam ipsam misericordiae reginam rogauit, ut sibi opem afferret. Quinetiam denuo se in eius clientelam commisit. Id cum minimè ferre posset ille, effugit. Tunc iuuenis, qui à Christo defecerat, ex intimo corde lacrymas hauriens & in coelum suspiciens, mentem ad Virginem ipsam, à qua nunquam recedere decreuerat, erexit.